
 

 
 Zápis z pravidelného zasedání VV OSH ČMS Písek rozšířeného o členy KaRR  při OSH ČMS Písek 

dne 27.10.2015 
 
Přítomni: dle presenční listiny 
    
Program :  

1. Zahájení 
2. Kontrola usnesení z posledního zasedání VV OSH ČMS Písek dne  29.9.2015 
3. Informace zástupce HZS JčK – ÚO Písek o stavu PO na okrese Písek  
4. Zpráva sekretariátu o činnosti za uplynulé období 
5. Informace ze zasedání SS OSH dne 24.10.2015 v Přibyslavi 
6. Projednání harmonogramu – příprava ZPRAVODAJE, aktivy funkcionářů SDH,   apod. 
7. Informace jednotlivých vedoucích odborných rad a KaRR při OSH ČMS Písek o činnosti za  

uplynulé období a úkolech na příští období 
8. Diskuze 
9. Usnesení a závěr jednání 

 
K bodu 1 
Zasedání zahájil br. Ing. Jiří Heinrich, starosta OSH, který přivítal přítomné a seznámil je s programem 
zasedání a s plánem práce VV na rok 2016 – bez připomínek. 
 
K bodu 2 
Přečteno usnesení z minulého zasedání ze dne  29.9.2015 – bez připomínek 
 
K bodu 3 
Informace zástupce HZS JčK – ÚO Písek  HZS Ing. Luboše Broulima, ředitele HZS o stavu PO na okrese 
Písek,  předání vyznamenání na zámku Hluboká n.Vlt., zajištění dopravy na aktivy funkcionářů SDH 
okresu Písek, 23.10.2015 proběhla cyklická odborná příprava pro JPO III. , informace k přepravě dětí na 
soutěže vozidly Avia. 
Dotaz br. Soukupa na školení pro práce s motorovou pilou –br. Vitkora podá informaci k této záležitosti 
na dalším zasedání VV 
 
K bodu 4 
Zpráva sekretariátu o činnosti za uplynulé období, seznámení s  došlou poštou.  
a) Pozvánka okrsku Kovářov na setkání ZH dne 31.10.2015 od13.00 hodin 
b) informace  k nabídce časopisu „Hasičské čtení 2016“. VV souhlasí  s nákupem 18 ks tohoto časopisu 

pro každého člena VV  
c) informace k nákupu nového PC na sekretariát  z důvodu neopravitelnosti stávajícího a k čerpání 

přidělených dotací od ÚSC, MŠMT a MV 
d) návrh na odměnu pro br. Nováka za výpomoc OSH – VV souhlasí 
e) informace o předjednání termínů pro hru Plamen na RS Nová Louka u Albrechtic n. Vltavou 

(21.5.2016 a 8.10.2016). VV bere na vědomí a souhlasí s předloženými termíny ORM 
f) apelace na správné vyplňování přihlášek, registračních listů a dalších dokumentů na školení, soutěže 

apod. 
g) rozpočet na rok 2016 bude předložen na březnovém shromáždění představitelů 2016 v Podolí I. 
h) ke všem předloženým informacím z došlé pošty bylo podáno ústní vysvětlení 

 
K bodu 5 
Informace ze zasedání SS OSH  dne  24.10.2015 v Přibyslavi, nabídka dotace MŠMT – mohou žádat 
pouze ty  SDH,  které mají k 31.12.2014 minimálně 20 členů MH. 
 
K bodu 6  
Informace – příprava Zpravodaje 2015, aktivy funkcionářů SDH  

 Zpravodaj 2015 bude předán všem sborům na aktivech funkcionářů, doprava je zajištěna ve 
spolupráci s HZS ÚO Písek .   

 20.11.2015 se koná v restauraci Olympie Písek od 10.00. hodin setkání zasloužilých funkcionářů 
SDH okresu Písek. 
 

K bodu 7   
Informace jednotlivých vedoucích odborných rad a KaRR při OSH ČMS Písek za uplynulé období 

 Br. Novák   – podal informaci o účasti na aktivu ZH 16.10.2015 v Táboře 
                     a  nových propozicích soutěže PO očima dětí 2016 
                    

 Br. Kubec  - informoval o výsledku kontroly účetních dokladů OSH Písek za 3.Q/2015, nebyly zjištěny  
                    žádné nedostatky. 



 

-  podal informaci k nákupu kroniky pro OSH Písek 
-  podal návrh na zvýšení  měsíční odměny pro starostu OSH na 4000,-- Kč. Členové VV 

s návrhem souhlasí. 
-  Informace ke zvýšení členských příspěvků na 100,-- za dospělého od 2017 
-  Dotaz na možnost získání odbornosti „VZORNÝ HASIČ III“ – zájemci o získání této   
odbornosti se mohou hlásit na OSH Písek 
 

 Br. Šupitar –  informace o zahajujícím ročníku hry Plamen 2015-16, který proběhl na RS Nová Louka  
                      u Albrechtic nad Vltavou, její průběh byl velmi kladně hodnocen jak ze strany 
                      soutěžících, tak ze strany rodičů 
                  -  starosta OSH Písek poděkoval za bezchybnou organizaci  a velmi dobrý průběh  
                      této soutěže členům ORM, ORV a ORŽ   

-      Informace ke školení vedoucích kolektivů a instruktorů mladých hasičů dne 23. a 
24.10.2015. Kladná odezva na celé školení. Výzva pro kolektivy MH, které mají 
vyškoleného vedoucího MH ,aby do konce ledna 2016 odevzdaly na OSH  registrační 
listy. 

-      Info k pořízenému  materiálu z dotace ÚSC JČK, který je určen  pouze pro práci s MH 

 ORV – informace o činnosti odborné rady velitelů podal Ing. Ušatý 

            - příprava nových pravidel PS a propozic 
 - informace a návrhy k provedení okrskových soutěží do 31.5.2016  
            - návrh na zajištění okresní soutěže v Písku v měsíci červen 2016 
 
                                         
K bodu 8  
Diskuse 

 Starosta OSH -  
- VV OSH Písek schvaluje  pořízení košile s krátkým rukávem pro členy VV – reprezentace a účast  
  na akcích SDH okresu Písek  
- návrh kritérií pro soutěže okrsků 

 Br. Ušatý – informace o zapojení obce Albrechtice nad Vltavou do hasičského dění. 

 Diskuze se dále nesla ve všeobecné rovině a dotazy byly zodpovězeny při jednání 
 
 
 
K bodu 9 
Usnesení a závěr 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala : Eva Němcová,  18:00  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 
 

U S N E S E N Í 
z pravidelného zasedání Výkonného výboru OSH ČMS Písek, rozšířeného                                                                                               

o členy KaRR při OSH ČMS Písek, konaného dne 27.10.2015 v Písku 
 

Výkonný výbor OSH ČMS Písek, po projednání přednesených zpráv a informací, p ř i j í m á  
následující 

u  s  n  e  s  e  n  í 
 

k bodu 2 – kontrola usnesení z minulého zasedání dne 29.9.2015 
Výkonný výbor OSH ČMS Písek: 
1. Konstatuje: 

 že úkoly z minulého zasedání, uvedené v usnesení jsou splněny nebo v dlouhodobém plnění; 

k bodu 3 – informace zástupce HZS JčK – ÚO Písek: 
1.  Bere na vědomí: 

 informace  zástupce HZS JčK ÚO Písek o stavu a činnosti  PO na okrese Písek 

k bodu 4 – zprávu sekretariátu 
Výkonný výbor OSH ČMS Písek: 
1.   Bere na vědomí: 

 zprávy sekretariátu za uplynulé období 
 

k bodu 5 – informace ze zasedání SS OSH dne 24.10.2015 v Přibyslavi  
 Výkonný výbor OSH ČMS Písek: 
1. Bere na vědomí  
               informace  ze zasedání SS OSH dne 24.10.2015 v Přibyslavi  

k bodu 6 – informace – příprava „Zpravodaje 2015“, aktivy funkcionářů SDH,        . 
Výkonný výbor OSH ČMS Písek: 
1.  Bere na vědomí:              
             informace  o přípravě „Zpravodaje 2015“   
             informaci o zajištění účasti a dopravy zástupců VV OSH Písek a  HZS Písek na aktivech  
              funkcionářů  SDH 
                
k bodu 7 – informace jednotlivých vedoucích odborných rad a KaRR  
Výkonný výbor OSH ČMS Písek: 
1.Bere na vědomí: 
         informace jednotlivých vedoucích odborných rad a KaRR při OSH ČMS Písek za uplynulé období 
 
k bodu 8 – diskuze 
Výkonný výbor OSH ČMS Písek 
1.Bere na vědomí: 
       návrhy a připomínky přítomných zasedání  

k bodu 9– usnesení a závěr 
Výkonný výbor OSH ČMS Písek:      
  
1. Projednal a schvaluje   
a) průběžné zprávy sekretariátu a jednotlivých vedoucích odborných rad  
b) nákupy pro potřeby OSH ČMS Písek 
c) nákup košile pro členy VV OSH Písek 
d) zvýšení částky dohody o provedení práce pro starostu OSH Písek na 4000,--/měsíc 
e) odměnu pro br. Nováka 
c)  předložené návrhy na udělení  svazových vyznamenání 
 
2. Ukládá:                   
Členům VV OSH ČMS Písek 

     aktivně se podílet na práci VV OSH ČMS Písek a ve spolupráci se starostou OSH  ČMS 
Písek se podílet   na přípravě a konání jednotlivých plánovaných akcích; 

 při jednáních ve Sborech a na okrscích důsledně prosazovat závěry V.sjezdu SH ČMS 
 
 
 



 

 
 
 
 
3. Doporučuje:   
    Členům  KRR při OSH ČMS Písek 

    nadále sledovat hospodaření OSH ČMS Písek a při zjištění nedostatků přijímat okamžitá  opatření 
 

V Písku dne  27.10.2015  
Usnesení bylo schváleno 


